2º – Para permitir a abertura do Crédito Adicional Especi-

al mencionado no artigo anterior, serão utilizados como fontes os
recursos oriundos do Governo Federal, conforme Contrato
de Repasse nº 0309.399-48/2009, da Caixa Econômica Fe-
deral, no valor de R$ 292.500,00 (duzentos e noventa e dois
mil e quinhentos reais), e o cancelamento parcial do Programa
de Delegacia Especial da Infância, Juventude e Idoso –
Obras e Instalações, na SMO, a saber:
Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa     Valor
0.05.04.422.0033.1.083 44905100.00 005.105 R$ 283.907,07

Art.

[...]

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

PARTES: Município de Volta Redonda / Fundo Municipal de As-
sistência Social e a MIX Construções LTDA.
OBJETO: Contrato de Prestação de Serviços
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0.65.08.122.0264.2.009
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00.99
VALOR GLOBAL : R$ 34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos
reais)
VALOR DO EMPENHO: R$ 11.600,60 (onze mil e seiscentos
reais e sessenta centavos) de setembro a dezembro/2010
PRAZO: 12 meses
DATA DA ASSINATURA: 16/07/2010
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00769/2010 – FMAS/SMAC
EMPENHO: Nº 65397-0 de 16/07/2010

Secretaria Municipal de
Serviços Públicos

Secretaria Municipal de

[...]

ULTRASSONOGRAFIA E DIAGNÓSTICO LTDA.
OBJETO: Prestação de serviços técnico-profissionais especiali-
zados para exames de ECO DOPPLER ARTERIAL E/OU VENOSO
DE MEMBROS INFERIORES, DE CARÓTIDAS, DE VASOS VERTE-
BRAIS, VASOS RENAIS E DA AORTA
PRAZO:  12 (doze) meses.
VALOR: R$ 63.188,00 (sessenta e três mil e cento e oitenta e
oito reais).
DATA DA ASSINATURA: 28 de julho de 2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0.50.10.302.0220.2.016.3.3.9.0.39.03.20 (NE nº 51756-0, de 09/
07/10), a importância de R$ 9.246,60 (nove mil, duzentos e qua-
renta e seis reais e sessenta centavos) e
0.50.10.302.0220.2.016.3.3.9.0.39.00.99 (NE 51762-0, de 09/07/
10), a importância de R$ 22.347,42 (vinte e dois mil, trezentos e
quarenta e sete reais e quarenta e dois centavos).
PROCESSO ADMINISTRATIVO:  nº 0417/2010/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 073/2010/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e INSTITUTO DA MAMA DI-

[...]

AGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA.
OBJETO: Prestação de serviços técnico-profissionais especiali-
zados para exames de ECO DOPPLER ARTERIAL E/OU VENOSO
DE MEMBROS INFERIORES, DE CARÓTIDAS, DE VASOS VERTE-
BRAIS, VASOS RENAIS E DA AORTA.
PRAZO: 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 63.096,00 (sessenta e três mil e noventa e seis
reais).
DATA DA ASSINATURA: 28 de julho de 2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0.50.10.302.0220.2.016.3.3.9.0.39.03.20 (NE nº 51757-0, de 09/
07/10), a importância de R$ 9.226,80 (nove mil, duzentos e vinte
e seis reais e oitenta centavos) e
0.50.10.302.0220.2.016.3.3.9.0.39.00.99 (NE 51763-0, de 09/07/
10), a importância de R$ 22.321,20 (vinte e dois mil, trezentos e
vinte e um reais e  centavos).
PROCESSO ADMINISTRATIVO:  nº 0417/2010/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 074/2010/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e a empresa CLÍNICA DE